

FAU ved Rognan ungdomsskole (RUSK) har sett på årsbudsjett for 2023 og har noen innvendinger angående denne.

I utdrag fra årsrapport 2023 står det:

«Kommunestyret var ikke fornøyd med utredningen av kombinasjonsmodeller for fulldelte skole og utsatte saken, med krav om at en ny utredning må tilpasse slike modeller enda bedre til de lokale forholdene i vår kommune. Det ble ikke gitt noen konkret tidsfrist for når en slik utredning skal være ferdig. Administrasjonen vil derfor jobbe videre med denne saken utover høsten 2022 og inn i 2023. Forhåpentligvis er arbeidet ferdig i tide til at eventuelle endringer kan innføres i forbindelse med budsjettarbeidet for 2024. Grunnskolene i Saltdal får derfor sine rammer for 2023 ut fra den gjeldende ressursfordelingsmodellen.

I budsjett 2022 og i økonomiplanperioden ble det bevilget 750 000 kroner ekstra til grunnskolene i Saltdal for 2022, og ei videreføring av dette for 2023 på 1 500 000 kroner. Hensikten med bevilgningen var å unngå å miste kvalifiserte lærere i en mellomperiode før man videre i økonomiplanperioden bevilget ytterligere midler til skolesektoren. Våren 2022 vedtok administrasjonen at midlene for 2022 ble bevilget til Røkland skole for at de skulle klare å oppfylle vedtaket om å unngå sammenslåing i kjernefag. I budsjett 2023 er videreføringen av denne bevilgningen, kr. 1 500 000, lagt til Røkland skoles budsjett. Vurderingen er at man fortsatt ikke er ferdig med evaluering og utredning av ressursfordelingsmodellen for skolene i kommunen. I tillegg er vedtaket om å unngå sammenslåing av trinn i kjernefag er opprettholdt. Dette gjør at administrasjonen mener det vil være naturlig å tilføre Røkland skole disse ekstra midlene til man har ytterligere avklaringer rundt ressursfordelingen i skolesektoren.»

I dagens ressursfordelingsmodell skal pengene fordeles likt per elev for alle skolene i Saltdal kommune. I økonomiplanen fremkommer det at administrasjonen har fått anledning å fordele 750 000 kr ekstra til skolene i Saltdal. De har altså valgt å tildele én skole hele det ekstra beløpet som skal øke til 1 500 000 neste år. FAU på Rognan Ungdomsskole sitt syn på dette er at det bryter med likhetsprinsippet nåværende ressursfordelingsmodell ivaretar.

Vi i FAU RUSK stiller oss undrende til at en av tre skoler kan få tildelt et så stort beløp som 1 500 000. Dette vil ikke samsvare med dagens ressursmodell, og vi kan ikke se at det har vært en utredning i forkant for å avgjøre om behovet ved de to andre skolene i Saltdal kommune er mindre enn behovet ved på Røkland skole. Vi kan heller ikke se utregning på hva det koster skolen på Røkland å unngå sammenslåing av kjernefagene og stiller spørsmål ved at behovet tilsvarer en så stor sum som 1,5 mill.

FAU RUSK stiller seg også uforstående til at det i 2022 ble fattet vedtak om at kommunedirektøren kunne administrere og bevilge de ekstra midlene for det aktuelle året, uten at det hadde vært til avstemming i kommunestyret. Vi i FAU er ikke enige i administrasjonenes uttalelse om at det er naturlig å tilføre Røkland skole disse ekstra midlene som nevnt ovenfor kun for å forbygge sammenslåing i kjernefag, vi kan ikke forstå hvordan administrasjonen kan avgjøre dette utenfor kommunestyrets uttalelse og godkjenning.

Vi i FAU RUSK mener at det skal være lik deling av ressurser som er tilgjengelig pr dags dato slik at Rognan ungdomsskole kan stille sterkere faglig og psykososialt. Det er som kjent at RUSK over tid har fått større utfordringer som er uheldig med tanke på det psykososiale miljøet. FAU ser ut fra dagens situasjon at ungdomsskolen har behov for flere ressurser enn hva de har, for å forebygge uheldige situasjoner på lik linje som Røkland skolen.

Vi påpeker om opplæringsoven §9a-1 Den gir den enkelte elev rett til et godt psykososialt miljø, dette er også en individuell rettighet. Vi viser til melding fra Rognan ungdomsskole via

Transponder, og vi siterer «Vi har sett en utvikling over tid på Rognan Ungdomsskole som ikke er ønskelig, og som vi i fellesskap skal ta tak i. det handler om å ikke ha respekt for hverandre» Lyder det innledningsvis i melding. Vi vet også at det er store utfordringer ved Rognan barneskole, disse utfordringene vil etter hvert flyttes til Rognan ungdomsskole. Det vil være viktig at skolene stiller forberedt og klar til å ta fatt på de utfordringer som kommer.

– i nyhetene siste året har det vært stort fokus på streik hos lærerne på landsbasis. Problematikken med slitne lærere som jobber med arbeidsoppgaver langt over deres stillingsbeskrivelse og fagområde, sammenslått med dårlig psykososialt miljø er og blir en dårlig kombinasjon. Dette kan føre til utslitte lærere, lærerflykt og mindre kvalifiserte lærere noe som også ble lagt fokus på i budsjettplan 2022. Det er viktig at Saltdal kommune jobber mot dette, Saltdal kommune bruker som kjent mye mindre penger på skole hvis man ser på sammenlignbare kommuner. Det vil da være enda viktigere at kommunen sikrer at alle skolene på lik linje har forutsetning for å kunne håndtere de utfordringene som foreligger.

Vi i FAU ser det nødvendig at reglene rundt ressursfordelingsmodellen opprettholdes for 2023 og at Rognan barne- og ungdomsskole medregnes i det ekstra beløpet på 1500 000 som administrasjonen mener er naturlig å gi til Røkland skole.

FAU ved Rognan ungdomsskole